
 
 
 
 
 
 
 
 

MUNICÍPIO DE FREDERICO WESTPHALEN/RS 
RETIFICAÇÃO DO EDITAL  

 PREGÃO PRESENCIAL Nº 87/2020  
PROCESSO LICITATÓRIO 189/2020 

 
 
O Município de Frederico Westphalen/RS comunica aos interessados em participar da 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 87/2020, tendo como objeto a aquisição de materiais destinados 
ao evento Frederico em Luz 2020 a retificação do item 1.2 do edital.   
Onde se lê: 
1.2. AMOSTRAS: O(s) Licitante(es) participante(s) deverá(ão) apresentar amostras dos itens: 
04, 05, 06, 07, no dia 10/11/2020 até as 9:00hs, conforme item que irá cotar na proposta 
financeira e deverão seguir os seguintes critérios:  
Leia-se: 
1.2. AMOSTRAS: O(s) Licitante(es) participante(s) deverá(ão) apresentar amostras dos itens: 
04, 05, 06, 07, 08, 10 e 11 no dia 10/11/2020 até as 9:00hs, conforme item que irá cotar na 
proposta financeira e deverão seguir os seguintes critérios:  

As demais disposições contidas no Edital permanecem ratificadas 
O Edital encontra-se disponível no site www.fredericowestphalen.rs.gov.br. 
 
Frederico Westphalen, 28 de outubro de 2020. 

 
 

Simone T. Duarti da Silva 
 Secretária Municipal das Fazenda 

 
 


